
SEGUNDA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 201114  CADERNO 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220459

Aviso De Pregão Presencial Nº027/2011
PP Processo Nº0902011

Prefeitura Municipal De Itaituba. Objeto: Aquisição de produtos 
de limpezas e higiene pessoal para suprir a demanda da Secretaria 
Municipal de Educação. Data da abertura: 28.04.2011 às 9h. 
Tipo de licitação: menor preço por item. Expediente: das 8h 
às 12h e das 14h às 17h: Telefone para contato: (xx93) 3518-
3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Aviso De Pregão Presencial Nº026/2011-PP Processo Nº0882011
Prefeitura Municipal De Itaituba. Objeto: Aquisição de pneus, 
câmaras e protetores, para atender a demanda das Secretarias 
indicadas em edital. Data da abertura: 27.04.2011 às 9h. Tipo 
de licitação: menor preço por item. Expediente: das 8h às 12h 
e das 14h às 17h: Telefone para contato: (xx93) 3518-3172 
ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Aviso De Pregão Presencial Nº025/2011-PP Processo Nº0872011
Prefeitura Municipal De Itaituba. Objeto: Aquisição de materiais 
elétricos e equipamentos de proteção para iluminação publica. 
Data da abertura: 26.04.2011 às 9h30min. Tipo de licitação: 
menor preço por item. Expediente: das 8h às 12h e das 14h 
às 17h: Telefone para contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Aviso De Pregão Presencial Nº024/2011-PP Processo Nº0862011
Prefeitura Municipal De Itaituba. Objeto: Aquisição de camisas,  
para suprir a demanda das secretarias indicadas em edital. Data 
da abertura: 25.04.2011 às 14h45min. Tipo de licitação: 
menor preço por item. Expediente: das 8h às 12h e das 14h 
às 17h: Telefone para contato: (xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
Aviso De Pregão Presencial Nº023/2011-PP Processo Nº0852011
Prefeitura Municipal De Itaituba. Objeto: Aquisição de veículos 
tipo motocicletas, novos 0 km,  para suprir a demanda das 
secretarias indicadas em edital. Data da abertura: 25.04.2011 
às 9h. Tipo de licitação: menor preço por item. Expediente: 
das 8h às 12h e das 14h às 17h: Telefone para contato: 
(xx93) 3518-3172 ramal 23.

Reginaldo Pereira da Silva
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220418

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2011 – CPL – PMAF

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público que fará 
realizar o Processo Licitatório – Modalidade Pregão Presencial 
nº 005/2011. Objeto: Aquisição de um TRATOR ESTEIRA, para 
atender o Convênio nº 733790/2010 “Ministério da Agricultura 
Pecuária e Abastecimento”. Abertura: 19/04/2011 Horário as 
9:30 (nove e trinta ) horas Local: Sala de Reunião da PMAF., 
Pregoeira: Cláudia Denize L.Souza. Disponibilidade do Edital: 
PMAF .Tel. Contato – (94) 3342-1403 - Valor do Edital: R$ 50,00 
( cinqüenta) reais. Abel Figueiredo, 07 de Abril de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220539

A Prefeitura Municipal de Mocajuba no uso de suas atribuições 
legais vem através do seu Pregoeiro comunicar a quem faça 
interessar os extratos de edital conforme abaixo. Pregão 
Presencial para Registro de Preço 008/2011 PMM-PP-SRP Objeto: 
Contratação de pessoa Jurídica para prestação de serviços de 
especialidades médicas e exame, afim de atender a Secretaria 
Municipal de Saúde. Data Abertura:25/04/2011 às 09hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220531

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUJARU
A Prefeitura Municipal de Bujaru no uso de suas atribuições legais 
vem através do seu Pregoeiro comunicar a quem faça interessar 
os extratos de edital conforme abaixo. Pregão Presencial para 
Registro de Preço 001/2011 PMB-PP-SRP Objeto: Registro de 
Preços que objetiva a futura aquisição de Merenda Escolar para 
atender as necessidades da rede municipal e estadual de ensino. 
Data Abertura: 25/04/2011 às 09hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220536

A Prefeitura Municipal de Magalhães Barata no uso de suas 
atribuições legais vem através do seu Pregoeiro comunicar a 
quem faça interessar os extratos de edital conforme abaixo. 
Pregão Presencial para Registro de Preço 007/2011 PMMB-PP-
SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição de 
Merenda Escolar para atender as necessidades da Rede Municipal 
e Estadual de Ensino. Data Abertura: 26/04/2011 às 09hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220537

A Prefeitura Municipal de São João da Ponta no uso de suas 
atribuições legais vem através do seu Pregoeiro comunicar a 
quem faça interessar os extratos de edital conforme abaixo. 
Pregão Presencial para Registro de Preço 005/2011 PMSJP-PP-
SRP Objeto: Registro de Preços que objetiva a futura aquisição de 
Merenda Escolar para atender as necessidades da Rede Municipal 
e Estadual de Ensino. Data Abertura:19/04/2011 às 09hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220755

Resultado Pregão Presencial para Registro de Preços 007/2010 
PMO – PP – SRP. Objeto: Registro de Preço que objetiva a aquisição 
de Gêneros Alimentícios, para composição da Merenda Escolar. 
Homologados:Lote 1 e 3 à empresa BOMBONS E DESCARTÁVEIS 
LTDA –ME, CNPJ: 01.580.769/0001-99, lotes 2 e 4 à empresa 
C. RIBEIRO DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ:04.798.860/0001-
73 e lotes 5 e 6 à  empresa AIKY COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E 
REPRESENTAÇÃO LTDA, CNPJ: 04.848.586/0001-08

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220379

COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR PORTARIA 074/2011
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

A Presidente da comissão de processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela portaria n° 074, de 16 de março de 2011, do Exmº 
Prefeito deste Município, publicada em 21 de março de 2011, no 
uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no artigo 
228, da lei Municipal n° 4.231/2002, CITA pelo presente edital, 
a servidora Izabel Santos de Amorim, Técnico Administrativo, 
Matrícula 2253, para no prazo de 15
(quinze) dias, a partir da publicação deste, comparecer 
na sala das Comissões-CPAD, no Centro Administrativo da 
Prefeitura Municipal de Parauapebas, na Secretária Municipal de 
Administração-SEMAD, 3° piso, situado no Morro dos Ventos, no 
Bairro Beira Rio II, a fim de apresentar defesa escrita no referido 
processo a que responde, sob pena de revelia.

Parauapebas-PA, 29 de março de 2011.
Edileuza Maria Diniz de Oliveira

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220545

Chamamento Público. A Prefeitura Municipal de Curuçá 
comunica a deserção do Chamamento Público 001/2011. Extrato 
de edital: Em face da deserção publica-se o chamamento público 
002/2011. Aquisição de Merenda Escolar da Agricultura Familiar 
– 2ª chamada. Abertura: 18/04/2011 ás 09hs.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220752

Ratificação do Pregão 9/2011-040401
Anexo I do Edital

Excluir: item 25, lote 04  CLORAFENICOL SUSP, o mesmo nao 
é mais fabricado. Excluir: item 08, lote 18 FILME PARA RAIO X 
30X30 CX C/ 100 UNID., o mesmo nao é fabricado. Onde se ler, 
item 03 lote 03 Nitrofurantoina 1000mg comp, pois o mesmo 
nao existe nesta mg, passa a ser Nitrofurantoina 100mg comp. 
Onde se ler, lote 17, item 21 Balança pesa bebê, passa a ser 
Balança pesa bebê Digital.Onde se ler, lote 16, item 18 Atadura 
de crepe, foi excluído e passa ser. BIncluir Lote 16 :Atadura 
de Crepe 10cm c/12 und (2000 pct), Atadura de Crepe 15cm 
c/12 und (3000 pct), Atadura de Crepe 20cm c/12 und (1000 
pct). Onde se ler, lote 16, item  19   Atadura  de  de algodão, 
passa a ser Atadura de algodão 15cm c/12 und. Onde se ler, 
lote 16, Item 20 Atadura de gesso, passa ser, Atadura de gesso 
20cm c/12 und. Onde se ler, lote 16, item 26 Descartex, passa 
a ser, Descartex 20 lts. Onde se ler lote 18, Item 06, quantidade 
03, passa a ser quantidade 30, Onde se ler lote 18, Item 07, 
quantidade 03, passa a ser quantidade 30, Onde se ler lote 18, 
Item 09, quantidade 03, passa a ser quantidade 30, Onde se 
ler lote 18, Item 10, quantidade 03, passa a ser quantidade 
30, Onde se ler lote 18, Item 11, quantidade 03, passa a ser 
quantidade 30.  O pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220743

Extrato de Ata de Registro de Preços 006/2011
Processo Licitatório nº 719/2011-PMM do Pregão Eletrônico 
SRP n.º 020/2011, Objeto: registro de preços para eventual 
fornecimento de produto de lavanderia; Recurso: Erário Municipal/
MACA; Dot. Orçamentárias 20.12.014.10.302.0014.2.068 – 
Atenção de Alta e Média Complexidade em Saúde - SHI. Ata de 
Registro de Preços/Empresa /Valor Unitário/ Assinatura; Ata de 
Registro de Preços nº. 006/11-PMM, Kiola Indústria e Comércio 
Ltda, item 01 R$ 4,15, item 02 R$ 4,76, item 03 R$ 5,97, item 
04 R$ 2,63 e item 05 R$ 2,18, Vigência: o prazo de vigência 
da Ata de Registro de Preços e de 12 (doze) meses, contados 
da data de sua publicação, Marabá (PA), 08/04/2011, Prefeito 
Municipal.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 007/2011
Processo Licitatório nº 19.832/2011-PMM do Pregão Eletrônico 
SRP n.º 097/2011, Objeto: registro de preços para eventual 
fornecimento de refeições e lanches; Recurso: SAMU; Dot. 
Orçamentárias 20.12.014.10.302.0014.2.067 – Serviço de 
atendimento Móvel de Urgência - SAMU. Ata de Registro de 
Preços/Empresa /Valor Unitário/ Assinatura; Ata de Registro de 
Preços nº. 007/11-PMM, Afonso M. Barros - ME, item 01 R$ 3,49, 
item 02 R$ 3,49, item 03 R$ 5,89, item 04 R$ 2,49, item 05 R$ 
5,90 e item 06 R$ 2,49, Vigência: o prazo de vigência da Ata 
de Registro de Preços e de 12 (doze) meses, contados da data 
de sua publicação, Marabá (PA), 08/04/2011, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE EDITAL INEXIGIBILIDADE Nº 001/2011
A Comissão Municipal de Licitação - CPL do Município de Marabá 
torna público que realizará o credenciamento de prestadora 
de serviços de especializados em cardiologia. O Edital de 
Inexigibilidade n.  001/2.011–PMM, Anexos, informações e 
esclarecimento estão à disposição dos interessados, na sede da 
CPL/PMM, sito à Fl. 32, Qd. 07, Lt. 19, Nova Marabá, das 08:00 às 
14:00. fone (094) 3322-1298 ou pelo e-mail licitacao@maraba.
pa.gov.br. O recebimento da documentação para credenciamento 
dár-se-a no período de 11/04/2011 a 11/05/2011, no horário 
de 08:00 às 14:00, horário de Brasília. Em atendimento a Lei 
Federal n.º 8.666/93. Marabá (PA), 08.04.2011. Presidente da 
CPL/PMM/Fabio Sabino de Oliveira Rodrigues.
Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n.º 044/2011/CPL/
PMM, tipo MENOR PREÇO, Data do certame: 27/04/2011 às 
14h00min horário de Brasília. Objeto: Locação de veículos 
(ônibus), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL. Integra do 
Edital: Sala da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º 
Andar, Folha 32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1298/3322-5272, das 08h00min ás 14h00min, 
ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Marabá (PA), 
08.04.2011. Pregoeiro Municipal/FLEDINALDO OLIVEIRA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220320
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO

OBJETO: Disponibilização pelo Banco, aos servidores 
beneficiários,  mediante descontos em folha de pagamento, 
do cartão de credito denominado “BMG CARD”, como meio de 
pagamento de aquisição de bens e serviços. VIGÊNCIA: Da 
assinatura até 03/12/2013. PARTES: Município de Marabá - 
Prefeitura Municipal, e Banco BMG S.A. Data da assinatura: 03 
de Dezembro de 2010.

Servidor(es): 
601861/MARIA TÉRCIA ÁVILA BASTOS DOS SANTOS 
(PROCURADORA DE JUSTIÇA) / 2.0 diárias (Completa) / de 
06/04/2011 a 11/04/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220450

PORTARIA: 1443/2011-PG
Objetivo: PARTICIPAR DE SESSÃO DO TRIBUNAL DO JURI.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
TERRA SANTA/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
9991687/DULLY SANAE ARAÚJO OTAKARA (PROMOTORA 
DE JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/04/2011 a 
07/04/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 220456

PORTARIA: 1459/2011-PG
Objetivo: PARTICIPAR DA DÉCIMA TERCEIRA EDIÇÃO DO 
CURSO DE CAPACITAÇÃO E CERTIFICAÇÃO EM OUVIDORIA.
Fundamento Legal: ART. 117 DA L.C.E. Nº 057/2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
FLORIANÓPOLIS/SC - Brasil<br
Servidor(es): 
999090/CLAUDOMIRO LOBATO DE MIRANDA (OUVIDOR 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 
11/04/2011 a 15/04/2011<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA


